t,ii)ri
Na $eui;&r: de:

// r ô? tzozZ

LEITURA NA SESSAO

lca

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve, juntamente com os componentes
da Mesa Diretora, solicita à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, seja encamiúado expediente
à Exma. Sru. ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS, DD.
Prefeita Municipal de Cáceres-MT c/c à Secretaria do Meio
Ambiente, consubstanciado na seguinte

TEMÁTICA: Indicação de arborizaçio em praça pública.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, vimos pelo presente instrumento de

diálogo entre os poderes, sugerir ao Executivo a possibilidade de determinar que seja realizado

projeto de execução de melhorias e arborizaçáo da Praça Pública Ver. Roosevelt de Barros, bairro

Jardim São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Excelôncia, a presente indicação de fato é pertinente à reclamação dos munícipes,

pois, a Praça Vereador Roosevelt de Barros necessita urgentemente de revitalizaçáo radical com

melhorias em todo seu visual a fim de proporcionar um ambiente agradáxel e atrativo para todos

_oL l. C' t2L
--/

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Gáceres Glê4L

PROTOCOLO

E^jlb ral r -?t

,r, l,»l{*
,ou *=fi "âlOrr.ffi,

Projeto De Lei

N" 5?7t 2fr11

\APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente daCãmaraEmenda

APROVADO
Na Sessão de:efuro2/-

seus usuários,

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210,056

Fone:(65)3223-7707 site:hüps://www.caceres.mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

reestruturando o seu paisagismo e também promovendo acessibilidade a todos os espaços da

praçà.

Ademais, situa-se em local com grande trafegabilidade, em especial pessoas de fora

da cidade é necessário que seja cartão postal. Margeia a citada Praça, as ruas General Osório,

Marcílio Dias e Airton Pereira Leite.

Assim, certo de Vossa costumeira atençáo, externo meus elevados protestos de

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 15 dejulho de202I.

Ver. Domingos Oli

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.2L0.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

dos Santos -PSB

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂunnn MUNIcIPAI- DE cAcERES

PRAÇA R.OOSEVEI,T BARROS
tsAIRRO: JARDIM SÃO T,UTZ

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP,: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

Rua Airton Pereira Leite

Cruzamento das ruas Airton Pereira Leite
com a Marcílio Dias.

Aos fundos, a Rua General Osório